
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных

предметов" (МАОУ "СОШ № 22")

ПРИКАЗ 
(по основной деятельности)

13.И .2020 г. №191
Верхняя Пышма
О внесении изменений в приказ № 83 от 24.08.2020 
«О режиме работы школы на 2020/2021 учебный год»

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 13.11.2020 г. № 283-И «О внесении изменений в приказ от 
06.11.2020 г. № 272-И «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций 
Свердловской области на особый режим функционирования», а также приказа Управления 
образования ГО Верхняя Пышма от 13.11.2020 г. № 206 «О мероприятиях по переходу 
подведомственных учреждений на особый режим функционирования», 

приказываю:
1. Организовать в период с 16 по 21 ноября 2020 в 6-10 классах реализацию 

образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения, в 1 -5 и 11 классах в очной форме обучения в соответствии с утвержденным 
учебным календарным графиком.

2. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение.
2.1. Вход/выход обучающихся 1-х, 2-х, 3-х, 4-х классов организовать через 

запасные входы первого этажа. Для 5-11 классов -  центральный вход через систему 
контроля и управления доступом СКУД строго по электронным картам.

Первая смена
Центральный вход Правый вход Левый вход

5А, 5Б, 5В, 5Г, ПА, 11Б, 
ПИ

1Б, 1Г,2И, 4Б 1А, 1В, 5И, 4И

Вторая смена
2А, 4А, 4Б, 4В 2Б, 2В, 2И, ЗБ,

2.2. С 07.50 проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией 
(бесконтактные термометры) для обучающихся первой смены, с 13.20 проводить «входной 
фильтр» с обязательной термометрией (бесконтактные термометры) для обучающихся 
второй смены с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и 
сотрудников с признаками респираторных заболеваний. Ответственных учителей назначать 
ежедневно согласно расписанию уроков.

3. Учебные занятия организовать в 2 смены:
1 смена 2 смена

08:30 13:40
1 классы 1 А, 1 Б, 1 В, 1Г

2 классы 2И 2А, 2Б, 2В

3 классы ЗА, ЗБ, ЗИ

4 классы 4Б,4И 4А,4В

5 классы 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5И

11 классы 11 А, 11 Б, ПИ



4. Установить расписание звонков в 1-11 классах:

Расписание звонков на 2020 -  2021 учебный год

Понедельник - пятница

№ урока I смена перемена № урока II смена перемена
I 08:30-09:10 10 минут I 13:40-14:20 20 минут
II 0 9 :2 0 - 10:00 20 минут II 14:40-15:20 20 минут
III 10:20-11:00 20 минут III 15:40-16:20 10 минут
IV 11:20-12:00 20 минут IV 16:30-17:10 10 минут
V 12:20-13:00 10 минут V 17:20-18:00 10 минут
VI 13:10-13.50

Суббота

I смена
№ урока время перемена
I 08:30-09:05 10 минут
II 09 :15-09:50 10 минут
III 10:00-10:35 10 минут
IV 10:45-11:20 10 минут
V 11:30-12:05 10 минут
VI 12.15- 12.50

5. Установить продолжительность уроков для 1-х классов:

I полугодие II полугодие:
№

урока
Продолжительность

уроков
Продолжительность

перемен
Продолжительность

уроков
Продолжительность

перемен
1 08.30 -0 9 .0 5 15 мин. 08 .30-09 .10 10 мин.
2 09.20 -  09.55 20 мин. 0 9 .2 0 - 10.00 20 мин.
3 10.00-10.35 40 мин.

(динамическая
пауза)

10:20-11:00 40 мин.
(динамическая
пауза)

4 11.15 -  11.50 11:40-12:15 5 мин.
5 12:20-13:00

6. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия 
проводить в кабинете, закрепленном за классом:

клас
с

классный руководитель к
аб
и
не
т

класс классный руководитель кабин
ет

1 «А» Гниломедова Елена Владимировна 3 4 «Б» Пономарёва Ольга Борисовна 25
1 «Б» Ибрагимова Лариса Викторовна 24 4 «В» Мусина Эльза Гаязовна 27
1 «В» Мошкина Надежда Николаевна 1 4 «И» Ларькина Татьяна Анатольевна 2
1 «Г» Штанова Нина Александровна 27 5 «А» Боброва Анастасия Игоревна 46
2 «А» Кривошеина Марина Николаевна 24 5 «Б» Беспятова Елена Леонидовна 45
2 «Б» Елисеева Наталья Николаевна 3 5 «В» Седлова Елена Викторовна 56
2 «В» Вахрушева Алена Владимировна 2 5 «Г» Ганюшина Юлия Викторовна 57
2 «И» Куприенко Ирина Викторовна 26 5 «И» Казакова Екатерина Сергеевна 4
3 «А» Пономарева Ольга Борисовна 25 11 «А» Крохалева Елена Алексеевна 32
3 «Б» Иванова Инна Сергеевна 1 11 "Б" Ожегова Ольга Васильевна 29
3 «И» Шевчук Татьяна Борисовна 4 11 «И» Рукомойкин Денис Павлович 54
4 «А» Шерстобитова Виктория Владимировна 26



Классным руководителям не позднее 08.00 осуществлять контроль готовности 
учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса.

Занятия по физической культуре и информатике, физике и химии проводить в 
соответствующих кабинетах, в которых во время перемен осуществлять обработку рабочих 
поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с использованием 
приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в 
отсутствие детей.

7. Запретить проведение массовых мероприятий.
8. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом

Время Классы Время Классы
г смена I I  смена

09:10-09:20 1 А, 1В, 1Б, 1Г 14:20-14:40 2А, 2Б, 2В,4А
10.00. -  10:20 2И, 4Б,4И, 5И 15:20-15:40 ЗА, ЗБ,ЗИ, 4В
11:00-11:20 5А,5Б, 5В, 5Г
12:00-12:20 П А, 11Б, ПИ

Дополнительный обед для детей с ограниченными возможностями здоровья - по 
индивидуальному графику:

класс Кол-во уч-ся Первый раз Второй раз Кл. руководитель
Первая смена

1а 2 8:40 9.10 Гниломедова Е.В.
16 1 8:40 9.10 Ибрагимова Л.В.
1г 1 8:40 9.10 Штанова Н.А.
46 1 8:40 10.05 Пономарева О.Б.
5а 1 8:40 9.50 Боброва А.И.
5в 1 8:40 10.50 Седлова Е.В.
5г 1 8:40 10.50 Еашошина Ю.В.
5и 1 8:40 10.50 Казакова Е.А.
11а 1 8:40 11.05 Крохалева Е.А.
Пи 1 11.05 9.10 Рукомойкин Д.П.

Вторая смена

2а 1 13.40 16.00 Кривошеина М.Н.
За 1 15.25 16.00 Пономарева О.Б.
36 1 15.25 16.00 Иванова И.С.

10. Классным руководителям 1-11х классов обеспечить информирование 
обучающихся, их родителей (законных представителей) об особенностях режима работы 
школы при переходе на особый режим функционирования», в том числе о времени прихода 
в школу, перемен, приема пищи.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

22» 1“ ® 4\ Натарова И.А.
'Ат/У .2020 iV fi / - 4 / /  2020 г.

2020 г- т Ш п J } : к 1 '  2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.

2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.
2020 г.

2020 г.
/ / Z  / /  2020 г.
/1 7 . i 1  2020 г.

\  / / 3  / /  2020 г.


